A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 5
3

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 7

6
—

1
9

 d
e

 A
b

ril d
e

 2
0

0
5

4
2CÂMARA MUNICIPAL DE LOUSADA
Aviso n.º 2486/2005 (2.ª série) — AP.  — Publicitação das adjudicações efectuadas pela Câmara Municipal de Lousada durante o ano de 2004, nos termos do artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/

99, de 2 de Março:

Entidade Data do contrato Tipo de concurso Natureza dos trabalhos
Valor da ajudicação

Prazo Adjudicatário(em euros)

Câmara Municipal 20-7-2004 Concurso limitado Construção e grande reparação de caminhos municipais — terraplena- 38 632,48 60 dias CJR — Cândido José Rodrigues, L.da

de Lousada. gem de caminhos no lugar da Costa, Boim.
Câmara Municipal 9-12-2004 Concurso limitado Rectificação e pavimentação a betuminoso a quente das estradas da 73 207,20 60 dias CJR — Cândido José Rodrigues, L.da

de Lousada. Trabalhos a mais: Sanguinha e Ferradura, em Meinedo. Trabalho a mais:
29-12-2004 7975,40

Câmara Municipal 8-10-2004 Concurso limitado Rectificação e pavimentação a betuminoso a quente de estradas e ca- 83 782,93 30 dias Higino Pinheiro & Irmão, L.da

de Lousada. Trabalho a mais: minhos municipais. Trabalho a mais:
 28-12-2004 17 971,77

25 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel Fernandes Malheiro de Magalhães.

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEDO DE CAVALEIROS
Aviso n.º 2487/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de 7 de Fevereiro de 2005, foi celebrado, por urgente conveniência de serviço, nos

termos da lei em vigor, pelo período de um ano, contrato a termo resolutivo certo, com início a 9 de Fevereiro de 2005, com Maria Manuela Gonçalves Paradela Rodrigues, auferindo a remuneração
de 405,96 euros, correspondente ao índice 128, com a categoria de auxiliar de serviços gerais.

8 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Beraldino José Vilarinho Pinto.

Aviso n.º 2488/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de 7 de Fevereiro de 2005, foi celebrado, por urgente conveniência de serviço, nos
termos da lei em vigor, pelo período de um ano, contrato a termo resolutivo certo, com início a 9 de Fevereiro de 2005, com Nelson Franclim Manatos Peixeiro, auferindo a remuneração de
450,37 euros, correspondente ao índice 142, com a categoria de fiel de mercados e feiras.

8 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Beraldino José Vilarinho Pinto.

CÂMARA MUNICIPAL DE MACHICO
Aviso n.º 2489/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público que, por despacho do vereador em exercício, datado de 1 de Março de 2005, foram renovados os seguintes contratos de trabalho

a termo certo:

Albino Luís Nunes Viveiros — na categoria de técnico superior de 2.ª classe — animador sócio-cultural, com início a 16 de Março de 2005 e fim a 15 de Março de 2006.
Cláudio Virgílio S. Nóbrega — na categoria de técnico superior de 2.ª classe — engenheiro do ambiente, com início a 16 de Março de 2005 e fim a 15 de Março de 2006.
Luís Filipe A. Fernandes Nicolau — na categoria de chefe de armazém, com início a 16 de Março de 2005 e fim a 15 de Março de 2006.
José Humberto de Abreu Trindade — na categoria de electricista, com início a 16 de Março de 2005 e fim a 14 de Março de 2006.

10 de Março de 2005. — O Vereador, em exercício, Nélio Fernando Nunes Alves.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO DE CANAVESES
Listagem n.º 84/2005 — AP.  — Listagem das empreitadas adjudicadas por este município durante o ano de 2004, a que se refere o artigo 275.º do Decreto-Lei n° 59/99, de 2 de Março:

Tipo
Designação da empreitada Adjudicatário

Valor sem IVA Forma Data
de concurso (em euros) de adjudicação da adjudicação

Concurso limitado Arruamentos e obras complementares — pavimentações na área do conce-Granitos e Construções — Ferrás & Teixeira, L.da....... 121 685,00 Deliberação 6-10-2004
lho — 2.ª fase. camarária.

Concurso limitado Construção de passeios na área do concelho — 3.ª fase..................................Granitos e Construções — Ferrás & Teixeira, L.da....... 123 200,00 Deliberação 6-10-2004
camarária.